



انجمن راویان فتح رضوی، دیپلم افتخار نشان مشهدالرضا(ع) را کسب کرد

## افتخاری برای محله امام رضا(ع)

می‌زند و بیان می‌کند: کتاب «نگاهی اجمالی به دفاع مقدس» از آثار تولید شده توسط انجمن راویان فتح رضوی به چاپ چهارم خود رسیده است. همچنین سه جلد کتاب کار راوی که در سال ۹۶ تولید و به چاپ رسیده بود، بانگاهی جامع تروکسوری، بازنویسی و تجدید چاپ شد.

### ● روایت‌هایی از جنگ ۱۲ روزه

آرانیان با بیان اینکه یکی از برنامه‌های انجمن، مطالعه و بررسی هر حادثه و موضوعی است که در مسیر انقلاب پیش می‌آید، می‌گوید: به عنوان مثال حادثه‌ای مانند جنگ دوازده روزه این وظیفه را برای ما ایجاب می‌کند تا با تحقیق و شنیدن روایت‌های مستند در این زمینه نیز ورود پیدا کنیم.

به گفته آرانیان، این انجمن سالانه ۵ هزار روایت‌گری در استان خراسان رضوی دارد؛ ۲۳ گروه در شهرستان‌های استان و هشت گروه در مشهد فعالیت می‌کنند و همچنان در جذب راوی و آموزش آن‌ها هیچ‌گونه محدودیتی نداریم و افراد علاقه‌مند می‌توانند به دفتر انجمن واقع در خیابان امام رضا(ع) مراجعه کنند.

این انجمن سال‌های پیش نیز درخشیده و در جشنواره مالک اشتر به عنوان مجموعه‌ای نمونه معرفی شده است اما آرانیان کسب نشان مشهدالرضا(ع) را افتخاری برای این مجموعه می‌داند و می‌گوید: دفتر اصلی انجمن در شهر امام رضا(ع) قرار دارد و کسب این نشان، انگیزه ما را برای پیشبرد اهدافمان، قوی‌تر و مسئولیت‌مان را سنگین‌تر می‌کند.

هفتگی یا ماهیانه کارآموزی می‌کنند و در حال حاضر بسیاری از آن‌ها مهارت لازم را برای حضور بدون کمک راوی پیدا کرده‌اند.

### ● روایان دهه هشتادی

آرانیان با بیان این که آموزش‌ها به دو صورت کارهای علمی و پژوهشی و تقویت فن بیان و همچنین میدانی مانند حضور در مناطق جنوب کشور صورت می‌گیرد، توضیح می‌دهد: ۳۵ عنوان روایت‌گری در مجموعه تعریف شده است که شامل راهیان نور، دهه فجر، هفته بسیج، مساجد، حلقه‌های صالحین، مدارس و... می‌شود. او یادآور می‌شود: یکی از دستاوردهای انجمن این بوده که توانسته روایان دهه هشتادی تربیت کند؛ جوانانی که به صورت مستقل در مراسم بزرگ اجرا دارند.

مدیر انجمن راویان فتح رضوی، گریزی به تولیدات این مجموعه

نجمه موسوی زاده | یک ماه پیش مراسم اهدای نشان مشهدالرضا(ع) برگزار شد: این نشان به نخبگان و تاثیرگذاران در عرصه شهر و خدمتگزاران راستین مشهد اهدا می‌شود. امسال در بخش ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، انجمن راویان فتح رضوی واقع در محله امام رضا(ع) توانست دیپلم افتخار نشان مشهدالرضا(ع) را کسب کند.

سال ۹۶ در مصاحبه‌ای به فعالیت‌های این انجمن نگاه می‌داشتیم. با گذشت چند سال به بهانه کسب دیپلم افتخار نشان مشهدالرضا(ع) توسط انجمن راویان فتح رضوی، با مدیر این انجمن دوباره گفت‌وگو کردیم.

### ● هدف، پرورش ۷ هزار راوی

پانزده سال از روزی که انجمن راویان فتح رضوی فعالیت خود را آغاز کرده است، می‌گذرد. عباس آرانیان، مدیر انجمن، با اشاره به اینکه یکی از برنامه‌های اصلی این تشکل، جذب و آموزش راویان جوان است، توضیح می‌دهد: برای این موضوع چشم‌اندازی نیز در نظر گرفته ایم؛ اینکه در بازه زمانی ۲۵ سال بتوانیم ۷ هزار راوی تربیت کنیم.

اواز عضویت ۹۵۰ نفر در انجمن راویان فتح رضوی خبر می‌دهد و می‌گوید: تا دو سال پیش، تعداد راویان پیشکسوت، نسبت به راویان جوان بیشتر بود، اما در حال حاضر از این تعداد ۳۴۰ نفر راوی برادر جوان، ۲۰۰ راوی خواهر جوان و ۱۰ راوی پیشکسوت هستند. راویان جوان در محضر پیشکسوتان در جلسات



اختتامیه طرح «ترنم زندگی» در منطقه ۷ برگزار شد

## توانمندسازی بانوان در زندگی



عیدگاه

در ۴۱ مسجد، ۷ مدرسه در منطقه ۷ برگزار شده و حدود ۴ هزار نفر از طریق طرح آموزش دیده‌اند، می‌گوید: رشد مراجعات مردم به مؤسسات خصوصی و دولتی نشان می‌دهد در دسترس بودن عادلانه مشاوره در همه محلات و به ویژه محلات محروم، یکی از ضروریات مهم و مؤثر در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی است. از این روترنم زندگی با هدف دسترسی آسان مردم مناطق کم‌برخوردار به مشاوره شکل گرفته است.

مصطفی عباسی می‌افزاید: هم‌افزایی و ارتباط با مساجد، ارائه خدمات مشاوره‌ای ارزان، ارائه آموزش‌های خانواده به صورت کارگاهی، با موضوعات تربیت فرزند در جهت فرزندآوری و تربیت صحیح فرزندان، ارتقای روابط زوجین در جهت کاهش طلاق، خیانت و ناسازگاری زوجین و کنترل هیجانات در خشم و پرخاشگری و کاهش آسیب‌های خانوادگی از اهداف اجرای این طرح بود.

او می‌افزاید: این طرح هر سال با مشاوران و استادان بیشتر برای مردم ارائه شده و در هر دوره، نقاط ضعف برطرف و به غنای طرح افزوده شده است. از این رو هر سال تعداد افراد شرکت‌کننده بیشتر از قبل است.

جوان محله بودند، توضیح می‌دهد: هنگامی که طرح را اجرا کردیم، بیش از حد انتظارمان شرکت‌کننده داشتیم و میانگین سن بیشتر مخاطبان بین ۲۰ تا ۳۵ سال بود.

او با بیان اینکه دوره تاب‌آوری در زندگی مشترک رادر مسجدشان برگزار کرده‌اند، ادامه می‌دهد: بعد از پایان دوره هم متقاضیان زیادی داشتیم که خواستار تمدید جلسه‌ها و برگزاری مستمر آن‌ها در مسجد بودند.

دلیر تأکید می‌کند: با توجه به وضعیت اقتصادی مردم در حاشیه شهر، این‌گونه طرح‌های رایگان مشاوره‌ای برای ساکنان حاشیه بیشتر باید در نظر گرفته شود.

عصمت قاصد یکی دیگر از رابطانی است که در این اختتامیه شرکت کرده است. به گفته او مسجد صاحب‌الزمان (عج) در محله بهارستان یکی از پایگاه‌های برگزاری این برنامه بود. او می‌گوید: استقبال از طرح در محله ما بسیار چشمگیر بود و به همین دلیل سه دوره، میزبان این طرح در مسجدمان بودیم.

او می‌افزاید: با توجه به سنین مختلف مخاطبان، در مسجدمان دوره‌ها سطح بندی شد.

### ● طرحی جامع برای مردم حاشیه شهر

معاون فرهنگی و اجتماعی منطقه ۷ با بیان اینکه طرح ترنم زندگی

سمیرا منشادی از زندگی امروزه پیچیدگی‌های خاص خودش را دارد. مشکلاتی که بین همسران، والدین و فرزندان و حتی برای افراد اتفاق می‌افتد، نیاز به رسیدگی دارد. اما به دلیل هزینه‌های سنگین مشاوره و گاهی به دلیل ناآگاهی، افراد به دنبال مشاوره رفتن نیستند. از این رو «طرح ترنم زندگی» توسط معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد از سال ۱۴۰۰ در مساجد، مدارس، پایگاه‌های بسیج منطقه ۷ در حال اجراست. تا از این طریق به توانمندسازی بانوان و نوجوانان کمک کند.

در هفته‌ای که گذشت، اختتامیه این طرح در فرهنگسرای غدیر با حضور رابطان و کارشناسان و مشاوران روان‌شناسی برگزار شد. در این مراسم از ۱۴۱ رابط طرح قدرتمندی و همچنین اکران و بررسی فیلم سینمایی «ملی‌وراه‌های ترفته‌اش» توسط مونا عابدی، روان‌شناس و خانواده‌درمان‌گر، انجام شد.

### ● حاشیه شهر، نیازمند توجه ویژه

سالن فرهنگسرای غدیر حتی یک صندلی خالی ندارد. همه حضار با دقت فیلم را دنبال می‌کنند و گاهی درباره فیلم با کناردستی شان صحبت می‌کنند. طیبه دلیر، یکی از رابطان برگزیده است که درباره این طرح می‌گوید: امسال اولین سالی بود که طرح ترنم زندگی رادر مسجد امام حسن مجتبی (ع) محله زار عین برگزار کردیم.

دلیر با بیان اینکه بیشتر شرکت‌کنندگان از قشر بانوان و دختران